
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Alquiler
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 556.393,24 EUR.
Importe 450.478,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 372.296,3 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)
Observaciones: El contrato tendrá una duración
diferente para cada lote, según cláusula 6ª del
PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/11-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2023 a
las 12:37 horas.

Suministro de carpas y módulos sanitarios destino a diferentes servicios municipales.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
31121000 - Grupos electrógenos.
39100000 - Mobiliario.
39154100 - Stands de exposición.
42512300 - Unidades de climatización.
44411800 - Urinarios.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.
90910000 - Servicios de limpieza.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQklttnIKhdLAIVZdUs8KA%3D%3D

Nº de Lotes: 11

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 11
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 11

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PQklttnIKhdLAIVZdUs8KA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones 1ª planta del Caserón

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Sobre 2, criterios evaluables por medio de
fórmula o porcentaje y proposición
económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2023 a las 10:00 horas
fecha aproximada

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2023 a las 19:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián
de los Reyes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 19:00

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/06/2023



Objeto del Contrato: Suministro de carpas y módulos sanitarios destino a diferentes servicios municipales.

Descripción del procedimiento
El contrato ha sido calificado MIXTO de SUMINISTRO/SERVICIOS de conformidad con el artículo 16/17 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (LCSP). 
Valor estimado del contrato 556.393,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.478,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 372.296,3 EUR.

Clasificación CPV
44212320 - Estructuras diversas.
31121000 - Grupos electrógenos.
39100000 - Mobiliario.
39154100 - Stands de exposición.
42512300 - Unidades de climatización.
44411800 - Urinarios.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45255400 - Trabajos de montaje.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá una duración diferente para cada lote, según cláusula 6ª del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Lote 6: 1 año. Lote 7: 2 años. Lote 8: 2 años. Lote 10: 2 años. Lote 11: 2 años el resto de lotes no
Plazo

Descripción: Lote 6: 1 año. Lote 7: 2 años. Lote 8: 2 años. Lote 10: 2 años. Lote 11: 2 años el resto de lotes no.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - En caso de necesidad de sustitución de los trabajadores que prestan el servicio, el
adjudicatario deberá contratar a personas de alguno de los grupos considerados con especiales dificultades de inserción
en el mercado laboral.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Contratación verde



Valor estimado del contrato 5.659,49 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.954,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.921,3 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 45.223,75 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 45.223,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.325 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Otros

Contratación social

Otros

Contratación pública de soluciones innovadoras

Otros

Lote 1: 1 Arrendamiento y Montaje Carpas fiestas del 2 de mayo de 2024

Descripción del lote Montaje de las instalaciones: 20 a 25 de abril. - Recepción de las instalaciones: 25 de abril. - Desmontaje y
retirada: 3 al 6 de mayo

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2: 2 Módulos sanitarios fiestas 2 de mayo 2024

Descripción del lote - Montaje de las instalaciones: 27 de abril. - Recepción de las instalaciones: 27 de abril. - Desmontaje y
retirada: 3 de mayo

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



Valor estimado del contrato 40.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 38.502 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 40.510,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.480 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 129.168 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 135.915,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.320 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

: 100Ponderación 

Lote 3: 3 Carpas fiestas del Stmo. Cristo de los Remedios de 2023 y 2024.

Descripción del lote - Montaje de las instalaciones: 14 a 19 de agosto. - Recepción de las instalaciones: 19 de agosto. -
Desmontaje y retirada: 5 al 10 de septiembre

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

moqueta carpas, tipo césped artificial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 58Ponderación 

Lote 4: 4 Módulos sanitarios Fiestas Stmo. Cristo de los Remedios 2023 y 2024.

Descripción del lote - Montaje de las instalaciones: 22 de agosto. - Recepción de las instalaciones: 23 de agosto. - Desmontaje y
retirada: 6 de septiembre.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 5: 5 Carpas fiestas de Navidad 2023-2024 y 2024-2025.

Descripción del lote - Montaje de las instalaciones: 12 a 14 de diciembre. - Recepción de las instalaciones: 14 de diciembre. -
Desmontaje y retirada: 9 al 12 de enero



Valor estimado del contrato 120.939 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 120.939 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.950 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Importe 42.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Otros criterios valorables con fórmula.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Lote 6: 6 Arrendamiento y Montaje Infraestructuras feriales Sansestock

Descripción del lote Arrendamiento y Montaje Infraestructuras feriales Sansestock. La duración del contrato será, hasta la
desinstalación completa de las instalaciones, orientativamente para la anualidad de 2023 hasta el 10 de octubre de 2023. La
feria se celebra el primer fin de semana completo de octubre de cada año, para 2023 el viernes 6, sábado 7 y domingo 8 de
octubre. La instalación deberá estar terminada y con el acta de recepción firmada a las 7:00h del mismo viernes del comienzo
de la celebración de la feria. Si fuera necesario sustituir, reparar o remodelar algún elemento, el adjudicatario dispondrá de un
máximo de tres horas para efectuar los mismos. De no ser así, el Ayuntamiento los realizará por sus medios e imputará los
costes al adjudicatario. El inicio de los trabajos de montaje de la infraestructura necesaria se llevarán a cabo con la antelación
necesaria, orientativamente el miércoles de la semana inmediatamente anterior a la celebración del evento, para 2023 el 28 de
septiembre. La instalación ha de estar operativa el viernes, sábado y domingo antes mencionados, de octubre. La retirada de la
infraestructura de carpas deberá haberse efectuado, de forma inexcusable, antes de las 6:00h del miércoles (semana posterior
a la celebración de la Feria), de forma previa a la celebración del Mercadillo de comerciantes. De no ser así, se impondrá una
penalización del 10% del importe de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica....

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 7: 7 Arrendamiento y Montaje de Carpas para las instalaciones deportivas en periodo estival.



Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 19.350 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 62.780 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.332 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.200 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Descripción del lote La duración del contrato será desde el 15 de junio de 2023 hasta el 15 de septiembre de 2023, pudiéndose
ajustar en función de los distintos servicios a prestar, de la evolución climatológica y de las instalaciones de prestación del
servicio. - Fechas de montaje y desmontaje: del jueves 1 de junio al jueves 21 de septiembre de 2023. - El montaje de las
carpas deberá concretarse dependiendo de la instalación específica, las actividades que se puedan desarrollar y la evolución
meteorológica. Las fechas de montaje y desmontaje se concretarán en la primera quincena de junio. En todo caso el tiempo
máximo de instalación se estima en tres meses.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 8: 8 Arrendamiento y Montaje Sanitarios portátiles ecológicos para eventos e instalaciones deportivas.

Descripción del lote La duración del contrato será desde la firma del contrato hasta el 31 de diciembre de 2023, para el año
2024 el contrato tendrá duración anual, así como en las sucesivas prórrogas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 9: 9 Adquisición de Carpas

Descripción del lote El plazo de entrega de las carpas es de 30 días naturales desde la fecha de firma del contrato de
adjudicación.



Valor estimado del contrato 4.160 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.573 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.300 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Valor estimado del contrato 1.800 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.178 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.800 EUR.
Clasificación CPV

44212320 - Estructuras diversas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

44212320 - Estructuras diversas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 10: 10 Arrendamiento y Montaje Módulos sanitarios Noche de San Juan 2024 y sus prórrogas.

Descripción del lote - Montaje de las instalaciones: domingo 23 de junio. - Recepción de las instalaciones: domingo 23 de junio a
las 12:00 horas. - Desmontaje y retirada: lunes 24 de junio a partir de las 8:00 horas de la mañana.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 11: 11 Servicio de limpieza del interior de las carpas y sus circundantes Sansestock los ejercicios de su
ejecución y Noche de San Juan 2024 y sus prórrogas

Descripción del lote Servicio de limpieza del interior de las carpas y sus circulantes Sansestock los ejercicios de su ejecución y
Noche de San Juan 2024 y sus prórrogas. Los establecidos en el apartado 11.7 del PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.Oferta económica.



: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Según la ley de Contratos del Sector Público

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - cláusula 4ª anexo II del PCAP

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9
Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Nº Lote: 9



Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(25010) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(25010) Madrid España

Nº Lote: 10
Nº Lote: 11

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

lote 1 a lote 5 hasta un 5% solo actividades auxiliares lote 6 hasta un 30% actividades que no supongan la actividad principal,
es decir. las que no se refieran al propio suministro de la carpa) lotes 7 a 11 hasta un 10% solo actividades auxiliares

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011226336 |  2023-894954 | Sun, 02 Jul 2023 12:37:05:803 CEST 3161726873282170764515604440621782897UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp

